



Հաստատում եմ՝

<<ՓԱՐԱՔԱՐԻ ՍԱՆՎԱԿԱՐԳՅՈՂ>> ՀԱՄԱԿ-ի
ՏՆՕՐԵՆ
Կ.Տ. Ժ/պ Ս.Գրիգորյան

ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՊԼԱՆ ՓՈՓՈԽՎԱԾ 2025թ.

Պատվիրատուն՝		ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՓԱՐԱՔԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ					
Ըստ բյուջեային ծախսերի գործառնական դասակարգման Ծրագիրը		<<Փարաքարի մանկապարտեզ>> ՀԱՄԱԿ					
Ծրագիրը		Նախադրյալացական կրթություն					
Հ/հ	Գնման առարկայի		Չափման միավորը	Քա- նակը	Միավորի գինը /դրամ/	Ընդամենը ծախսերը	Գնման ձևը (ընթացակարգ)
	Միջանցիկ կողմ՝ ըստ CVP դասակարգման	անվանումը					
ՄԱՍ 1. ԱՊՐԱՔՆԵՐ							
-Գրասենյակային նյութեր եւ հագուստ /հոդված4261/						800.0	
1	30197620	Թուղթ A4 չափի	տուփ	40	2200	88.0	ՄԱ
2	30199430	Թուղթ նշումների համար՝ կաշուն	հատ	10	590	5.9	ՄԱ
3	30197511	Թուղթ գծագրական սովորաբար	հատ	20	300	6.0	ՄԱ
4	30192739	Թուղթ գունավոր A4 չափի	տուփ	14	1000	14.0	ՄԱ
5	30192739	Թուղթ գունավոր A4 չափի	տուփ	7	2300	16.1	ՄԱ
6	30197512	Թուղթ վատման A1 չափի	հատ	20	250	5.0	ՄԱ
7	30197512	Թուղթ վատման A1 չափի	հատ	20	300	6.0	ՄԱ
8	30197512	Թուղթ վատման A2 չափի	հատ	30	250	7.5	ՄԱ
9	30197234	Թղթապանակ կոշտ կազմով/ռեզինատր/	հատ	20	1000	20.0	ՄԱ
10	30197235	Արագակար զսպանակով	հատ	5	250	1.3	ՄԱ
11	30197231	Պոլիմերային թաղանթ /ֆայլ/	հատ	400	20	8.0	ՄԱ
12	30192121	Գրիչ գնդիկավոր	հատ	48	53	2.5	ՄԱ
13	30192122	Գրիչ գնդիկավոր	հատ	12	100	1.2	ՄԱ
14	30192130	Մատիտ սև	հատ	24	30	0.7	ՄԱ
15	30192160	Շարիխ	հատ	20	300	6.0	ՄԱ
16	30192125	Գունանշիչ /մարկեր/ սովորական	հատ	10	250	2.5	ՄԱ
17	30192125	Գունանշիչ /մարկեր/ գրատախտակի	հատ	25	150	3.8	ՄԱ
18	30192233	Մոսինձ-սիլիկոնե	հատ	200	50	10.0	ՄԱ
19	24910000	Մոսինձ թղթի	հատ	10	500	5.0	ՄԱ
20	24910000	Մոսինձ չոր	հատ	280	115	32.2	ՄԱ
21	24910000	Մոսինձ ՊՎԱ	հատ	2	760	1.0	ՄԱ
22		Ընդգծիչ	տուփ	1	980	0.5	ՄԱ
23		Ես սովորում եմ տառերը	հատ	75	600	45.0	ՄԱ
24		Ես սովորում եմ տառերը	հատ	75	400	30.0	ՄԱ
25		Գիրք ներկիր ինքդ	հատ	135	150	20.3	ՄԱ
26		Գիրք ներկիր ինքդ	հատ	75	300	22.5	ՄԱ
27	30193100	Ուսուցանող քարտեր	հատ	35	600	21.0	ՄԱ
28		Ռետին	հատ	10	100	1.0	ՄԱ

29		Ռետին	հատ	5	70	0.5	ՄԱ
30		Սրիչ	հատ	10	150	1.5	ՄԱ
31		Սրիչ	հատ	7	130	0.9	ՄԱ
32		Սրիչ	հատ	7	230	1.0	ՄԱ
33		Մատիտ գունավոր	տուփ	60	450	27.0	ՄԱ
34		Մատիտ	հատ	12	30	0.4	ՄԱ
35		Գուռ	տուփ	3	2250	6.75	ՄԱ
36		Կավիճ սպիտակ	տուփ	10	145	1.45	ՄԱ
37		Կավիճ գունավոր	տուփ	10	1150	11.50	ՄԱ
38		Տրաֆարետ կլոր	հատ	1	200	0.20	ՄԱ
39		Մագնիս 20մմ	հատ	3	360	1.08	ՄԱ
40		Մագնիս 30մմ	հատ	5	300	1.50	ՄԱ
41		Քանոն	հատ	16	80	1.28	ՄԱ
42		Քանոն	հատ	2	140	0.28	ՄԱ
43		Սկրատ	հատ	2	620	1.24	ՄԱ
44		Սկրատ	հատ	10	410	4.10	ՄԱ
45		Սկրատ	հատ	7	580	4.00	ՄԱ
46	30192210	Պոլիմերային ինքնակաշուն ժապավեն /սկոչ/ մեծ	հատ	15	500	4.06	ՄԱ
47	30192220	Պոլիմերային ինքնակաշուն ժապավեն /սկոչ/ փոքր	հատ	20	100	2.00	ՄԱ
48	30192232	Թղթե ինքնակաշուն ժապավեն	հատ	10	200	2.00	ՄԱ
49	30197112	Կարիչ մետաղալարե կապեր միջին /ստեպլերի/	տուփ	5	150	0.75	ՄԱ
50	30197111	Կարիչ մետաղալարե կապեր փոքր /ստեպլերի/	հատ	5	100	0.50	ՄԱ
51	30197120	Կոճգամ պլաստմասե գլխիկով	տուփ	10	110	1.10	ՄԱ
52	30197121	Կոճգամ	տուփ	4	180	0.72	ՄԱ
53	30192730	Մատյանի թափանցիկ կազմ	հատ	20	150	0.72	ՄԱ
54	30195931	Գրատախտակ /մարկերով/	հատ	4	6000	24.00	ՄԱ
55		Պայմանագիր /ծնող-ուս.հաստ./	հատ	100	30	3.00	ՄԱ
56	39263200	Գրասենյակային գիրք ,մատյան	հատ	4	800	3.20	ՄԱ
57	22811110	Հաշվառման մատյան	հատ	7	1000	7.00	ՄԱ
58	22800000	Պատրաստի կերակրատեսակների, խոհարարական արտադրանքի խոտանորոշման մատյան	հատ	4	2000	8.00	ՄԱ
59	30193100	Ուսուցողական պաստառ	հատ	10	1500	15.00	ՄԱ
60		Պլաստիքին	տուփ	25	4000	100.00	ՄԱ
		Այլ ապրանքներ				180.40	
-Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր /հոդված4266/						150.0	
1	33631250	Բժշկական սպիրտ 96%	լիտր	20	450	9.00	ՄԱ
2		Խալաթ միանվագ Օգտագործման	հատ	20	750	15.00	ՄԱ
3		Պարացետամոլ 0.5 N10	հատ	20	13	0.26	ՄԱ
4		Իբուպրոֆեն 200 մգ N 50	հատ	20	5	0.10	ՄԱ

5		Պերեկիս/ Ջրածնի պերօքսիդ 3% 100մլ	հատ	2	190	0.38	ՄԱ
6		Բետադին Լ-թ 10% - 30մլ	հատ	2	1200	2.40	ՄԱ
7		Չեռնոց N100	հատ	200	20	4.00	ՄԱ
8		Կոֆեին բենզոատ նատրի100մգ/մլ	հատ	20	38	0.76	ՄԱ
9		Կատվախտոսի հանուկ N 50	հատ	2	160	0.32	ՄԱ
10		Կատվախտոսի ոգեթուրմ 30մլ	հատ	2	170	0.34	ՄԱ
11		Ամոնիակի Լ-թ 10% 30մլ	հատ	2	150	0.30	ՄԱ
12		Սանտավիկ բժշկ.սպեղանի N10	հատ	200	6	1.20	ՄԱ
13		Բինտ ստերիլ 7մ*14սմ	հատ	6	200	1.20	ՄԱ
14		Բինտ ստերիլ 5մ*10սմ	հատ	6	100	0.60	ՄԱ
15		Բամբակ 50գր	հատ	2	180	0.36	ՄԱ
16		Ջերմաչափ	հատ	6	1100	6.60	ՄԱ
17		Բժշկական սպիրտ 70 % 250մլ	հատ	11	450	4.95	ՄԱ
18		Բախիլ N1	հատ	800	15	12.00	ՄԱ
19		Նո-շպա 40մգ N100	հատ	200	26	5.20	ՄԱ
20		Կալպակ N1	հատ	200	30	6.00	ՄԱ
		Այլ ապրանքներ				79.03	ՄԱ
-Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր /հոդված4267/ Տնտեսական, սանհիգիենիկ և լվացքի միջոցներ, կենցաղային ապրանքներ						1000.0	
1	39831283	Հատակի լաթ	հատ	9	800	7.20	ՄԱ
2	39831282	Մեղանի շոր 1x3h	տուփ	25	250	6.25	ՄԱ
3	39831282	Մեղանի շոր /միկրոֆիբրա/	հատ	10	300	3.00	ՄԱ
4	33761400	Անձեռոցիկ /25սմx28սմ-100հ/	տուփ	500	200	100.00	ՄԱ
5	33761000	Զուգարանի թուղթ	հատ	400	120	48.00	ՄԱ
6	39514200	Խոհանոցի սրբիչ	տուփ	12	400	4.80	ՄԱ
7	33761600	Սրբիչ վաֆլենման կտորե	հատ	10	420	4.20	ՄԱ
8	39831272	Աման լվանալու սպունգ	տուփ	20	150	3.00	ՄԱ
9	39831272	Աման լվանալու սպունգ	հատ	20	200	4.00	ՄԱ
10	39221500	Պարույր սպասքի համար /Միմ/	հատ	14	150	2.10	ՄԱ
11	18421130	Ռետինե ձեռնոց մեկանգամյա	տուփ	4	1500	6.00	ՄԱ
12	19642000	Պոլիէթիլենային տոպրակ/սննդային/	տուփ	50	100	5.00	ՄԱ
13	19641000	Պոլիէթիլենային տոպրակ/աղբի համար/	տուփ	100	450	45.00	ՄԱ
14	39831240	Գազօջախ մաքրելու հեղուկ	հատ	8	1000	8.00	ՄԱ
15	39831247	Կոոտ	հատ	20	800	16.00	ՄԱ
16	33761400	Թաց անձեռոցիկ	տուփ	150	550	82.50	ՄԱ
17	39531700	Դռան շեմի լաթ /38սմx58սմ/	հատ	16	1500	24.00	ՄԱ
18	39531700	Դռան շեմի լաթ /45սմx75սմ/	հատ	5	5000	25.00	ՄԱ
19	39836000	Ավել	հատ	11	1200	13.20	ՄԱ
20	39839200	Գոգաթիակ /սավոկ/	հատ	11	270	2.97	ՄԱ
21	39224560	Փայլաթուղթ /ֆուգա/	հատ	10	600	6.00	ՄԱ
22	37821180	Մագաղաթ թխվածքի համար /կալկա/	հատ	15	450	6.75	ՄԱ
23	39831278	Սպասք լվանալու հեղուկ	լիտր	50	2500	125.00	ՄԱ
24	39831247	Ժավել	լիտր	120	800	96.00	ՄԱ
25	39831245	Ձեռքի օճառ	լիտր	40	2200	88.00	ՄԱ
26	39831100	Ապակու հեղուկ	հատ	24	800	19.20	ՄԱ

27		Հատակի փայտ	հատ	9	2500	22.50	ՄԱ
28		Հատակ լվանալու հեղուկ 5լ	հատ	30	2000	60.00	ՄԱ
29	18141100	Աշխատանքային ձեռնոցներ	հատ	50	450	22.50	ՄԱ
30		Վակուում	հատ	20	1130	22.60	ՄԱ
		Այլ տնտեսական ապրանքներ				121.23	
-Հատուկ նպատակային այլ նյութեր /հոդված4269/						4000.0	
1		Հացաման	հատ	5	540	2.70	ՄԱ
2		Շերեփի մեծ	հատ	2	800	1.60	ՄԱ
3	39221380	Երկարացման լար	հատ	2	3650	7.30	ՄԱ
4	39221312	Կաթսա այլումինե	հատ	2	7550	151.00	ՄԱ
5		Շղարշ	մետր	25	3500	87.50	ՄԱ
6		Դեկոռ	հատ	1	67000	67.50	ՄԱ
7		Կավռալին	քմ	1	113400	113.40	ՄԱ
8		Կտոր	մետր	33	3500	115.50	ՄԱ
9		արկղ գործիքների	հատ	2	3750	7.50	ՄԱ
10		Տյուլ միջին կոշտության	հատ	12	600	7.20	ՄԱ
11		Ատլասից ժապավեն	հատ	12	300	3.60	ՄԱ
12		Ձող հատակի	հատ	7	2350	16.45	ՄԱ
13		Փայտ հատակի	հատ	5	1950	9.75	ՄԱ
14		Աղբաման	հատ	2	4450	8.90	ՄԱ
		Այլ ապրանքներ	հատ			3400	
-Ներկայացուցչական ծախսեր /հոդված4237/						800.0	
1		Հուշանվերներ	հատ	89	3660	325.8	ՄԱ
2		Զմեռ պապ	հատ	206	2100	432.6	ՄԱ
3		Թղթա տոպրակներ	հատ	208	200	41.6	ՄԱ
ՄԱՍ 2.ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ							
Աշխատակազմի մասն.գարգ.ծառ/հոդված 4233/						150.0	
1		Մանկավարժների վերապատրաստում	դրամ	1		150.0	ՄԱ
Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություն/հոդված 4239/						150.0	
1		Ջեռուցման համակարգի տեղադրում	դրամ	1		150.0	ՄԱ
-Մասնագիտական ծառայություններ /հոդված4241/						800.0	
1	65211100	ա) Հայկուսգագարդին գագի սպասարկման համար	դրամ	2		103.0	ՄԱ
2	85141100	գ) Դարտադիր պարբերական բժշկական հետազոտություն	դրամ	40		200.0	ՄԱ
3	79131300	դ) Էլեկտրոնային ստորագրության ծառ. Վճար	դրամ	1		3.0	ՄԱ
4	50611200	զ) Կրակմարիչների լիցքավորում	դրամ	2		7.0	ՄԱ
		Այլ ծառայություն				487.0	ՄԱ
Ընթացիկ նորոգում և պահպանում /հոդված 4251/						400.0	
1		Շենքի ,կառույցի ընթացիկ նորոգում	դրամ	10		400.0	ՄԱ
Ընթացիկ նորոգում և պահպանում /հոդված 4252/							
1	50313200	բ/քարթիքի լիցքավորում,նորոգում	դրամ	10		182.5	ՄԱ

-Էներգետիկ ծառայություններ /հոդված 4212/						3200.0	ՄԱ
1	65311100	ա) ԷԼ.Էներգիա	դրամ	ԿՎՏ		700.0	ՄԱ
2	65200000	բ) բնական գազ	դրամ	Խոր.Մ		2500.0	ՄԱ
-Կոմունալ ծառայություններ /հոդված 4213/						560.0	
1	65100001	ա) Ջրամատակարարման և ջրահեռացմ. ծառայություն	դրամ	Խոր.Մ		200.0	ՄԱ
2		Դեռադիզալցիա	դրամ			360.0	ՄԱ
-Կապի ծառայություններ /հոդված 4214/						144.0	
1		ա) Բնտերնետ կապ	դրամ			144.0	ՄԱ
-Վարչական ծառայություններ /4231/						100.0	
1	72212247	ա) պատճենահանող, բազմացնող սարքերի, փաթեթների մշակման ծառայություն	դրամ			100.0	ՄԱ
-Համակարգչային ծառայություն /4232/						112.0	
1		ա) ԶԾ-ի սպասարկում	դրամ			112.0	ՄԱ
ՄԱՍ 3. Ոչ ֆինանսական ակտիվների գծով ծախսեր							
-Վարչական սարքավորումներ /5122/						6000.0	ՄԱ
1		Համակարգիչ բոլորը մեկում	հատ	1	250000	250.0	ՄԱ
2		Երաժշտական համակարգ	հատ	2	169000	338.0	ՄԱ
3		Ջրատաքացուցիչ գազով	հատ	2	72000	144.0	ՄԱ
4		Սառնարան	հատ	1	243000	243.0	ՄԱ
5		Փռնակով	հատ	5	58500	292.5	ՄԱ
6		Վառարան	հատ	1	49000	49.0	ՄԱ
7	39111140	Պլաստմասե աթոռ	հատ	60	4200	252.0	ՄԱ
8	39111140	Պլաստմասե աթոռ	հատ	90	3200	288.0	ՄԱ
		Այլ ապրանքներ				4143.5	ՄԱ